

**BUCHNER PARK TENNIS COURTS AND RETAINING WALL RECONSTRUCTION**

**- BASE BID (NEW RETAINING WALL)**

Budget Amount: \$630,000.00

Recommend award of the Base Bid and Alt 1 and 2 to the lowest bidder, Payne and Dolan, Inc., in the amount of \$444,941.36.

Line No.	Item No.	Item Description	Unit	Approx. Quantities	Bidder #1		Bidder #2		Bidder #3		Bidder #4	
					Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid
<b>BIDS RECEIVED: APRIL 30, 2021 AT 11:00 A.M.</b>					Payne and Dolan, Inc. N3 W23650 Badinger Rd. Waukesha, WI 53187		Wolf Paving Co., Inc. 612 N. Sawyer Rd. Oconomowoc, WI 53066		Western Contractors, Inc. 3240 Gateway Rd. Brookfield, WI 53045		Poblocki Paving Corporation 525 S. 116th St. West Allis, WI 53214	
<b>BUCHNER PARK TENNIS COURTS AND RETAINING WALL RECONSTRUCTION BASE BID</b>												
1	01017	TEMPORARY SAFETY FENCE	LF	1300	\$ 1.73	\$ 2,249.00	\$ 3.00	\$ 3,900.00	\$ 5.00	\$ 6,500.00	\$ 4.00	\$ 5,200.00
2	02002	SILT FENCE	LF	400	\$ 1.57	\$ 628.00	\$ 2.50	\$ 1,000.00	\$ 3.00	\$ 1,200.00	\$ 2.50	\$ 1,000.00
3	03331	REMOVE EXISTING SIDEWALK	SF	2500	\$ 1.28	\$ 3,200.00	\$ 2.00	\$ 5,000.00	\$ 1.50	\$ 3,750.00	\$ 0.81	\$ 2,025.00
4	03501	SAWCUT FULL DEPTH	LF	920	\$ 3.00	\$ 2,760.00	\$ 2.50	\$ 2,300.00	\$ 3.00	\$ 2,760.00	\$ 0.80	\$ 736.00
5	03990	REMOVE EXISTING TENNIS COURTS	SY	3970	\$ 5.92	\$ 23,502.40	\$ 4.00	\$ 15,880.00	\$ 13.00	\$ 51,610.00	\$ 7.41	\$ 29,417.70
6	03991	REMOVE CHAIN LINK FENCE & BASES	LF	1500	\$ 4.72	\$ 7,080.00	\$ 5.00	\$ 7,500.00	\$ 3.00	\$ 4,500.00	\$ 5.60	\$ 8,400.00
7	04015	GEOTEXTILE FABRIC TYPE SAS NON-WOVEN	SY	100	\$ 2.30	\$ 230.00	\$ 3.50	\$ 350.00	\$ 4.00	\$ 400.00	\$ 3.00	\$ 300.00
8	04016	GEOTEXTILE GRID TYPE BX1100	SY	100	\$ 2.30	\$ 230.00	\$ 7.00	\$ 700.00	\$ 4.00	\$ 400.00	\$ 3.00	\$ 300.00
9	04020	1-1/4" CRUSHED STONE ROADWAY BASE	TON	150	\$ 19.86	\$ 2,979.00	\$ 27.00	\$ 4,050.00	\$ 35.00	\$ 5,250.00	\$ 23.00	\$ 3,450.00
10	04502	CRUSHED AGGREGATE BASE COURSE, 1-1/4" (INCLUDES EBS)	TON	50	\$ 75.00	\$ 3,750.00	\$ 59.00	\$ 2,950.00	\$ 40.00	\$ 2,000.00	\$ 56.00	\$ 2,800.00
11	04990	RECYCLED ASPHALT MILLINGS	CY	200	\$ 42.92	\$ 8,584.00	\$ 33.00	\$ 6,600.00	\$ 10.00	\$ 2,000.00	\$ 36.00	\$ 7,200.00
12	04991	CONTROL JOINTS - SAWED	LF	910	\$ 1.57	\$ 1,428.70	\$ 2.50	\$ 2,275.00	\$ 2.50	\$ 2,275.00	\$ 1.20	\$ 1,092.00
13	04992	CRACK CONTROL MEMBRANE	LF	910	\$ 16.80	\$ 15,288.00	\$ 15.50	\$ 14,105.00	\$ 15.50	\$ 14,105.00	\$ 15.00	\$ 13,650.00
14	07304	4-INCH CONCRETE SIDEWALK	SF	2,900	\$ 6.30	\$ 18,270.00	\$ 6.00	\$ 17,400.00	\$ 8.00	\$ 23,200.00	\$ 6.72	\$ 19,488.00
15	08203	HMA PAVEMENT TYPE 3LT5828S	TON	700	\$ 75.00	\$ 52,500.00	\$ 61.00	\$ 42,700.00	\$ 77.30	\$ 54,110.00	\$ 88.20	\$ 61,740.00
16	08205	HMA PAVEMENT TYPE 5LT5828S	TON	415	\$ 99.00	\$ 41,085.00	\$ 73.00	\$ 30,295.00	\$ 98.60	\$ 40,919.00	\$ 97.00	\$ 40,255.00
17	08990	2-COAT ACRYLIC COLOR SYSTEM	SY	4,390	\$ 5.73	\$ 25,154.70	\$ 6.28	\$ 27,569.20	\$ 6.28	\$ 27,569.20	\$ 8.50	\$ 37,315.00
18	08991	ACRYLIC COURT MARKING LINES - 2" WHITE	LF	2,664	\$ 1.15	\$ 3,063.60	\$ 1.30	\$ 3,463.20	\$ 1.30	\$ 3,463.20	\$ 1.00	\$ 2,664.00
19	08992	ACRYLIC COURT MARKING LINES - 3" WHITE	LF	432	\$ 3.67	\$ 1,585.44	\$ 1.50	\$ 648.00	\$ 1.50	\$ 648.00	\$ 1.00	\$ 432.00
20	11202	REMOVE AND DISPOSE OF EXISTING CONCRETE BASE	EACH	13	\$ 524.86	\$ 6,823.18	\$ 410.00	\$ 5,330.00	\$ 600.00	\$ 7,800.00	\$ 236.00	\$ 3,068.00
21	14003	TOPSOIL, FERTILIZER, SEED & EROSION MAT	SY	1,650	\$ 8.66	\$ 14,289.00	\$ 5.95	\$ 9,817.50	\$ 5.00	\$ 8,250.00	\$ 7.00	\$ 11,550.00
22	14111	6-FT HIGH CHAIN-LINK FENCE	LF	375	\$ 48.29	\$ 18,108.75	\$ 42.15	\$ 15,806.25	\$ 46.00	\$ 17,250.00	\$ 55.20	\$ 20,700.00
23	14116	10-FT HIGH CHAIN-LINK - FENCE	LF	790	\$ 72.43	\$ 57,219.70	\$ 66.36	\$ 52,424.40	\$ 69.00	\$ 54,510.00	\$ 82.80	\$ 65,412.00
24	14120	FENCE GATE	EACH	5	\$ 419.89	\$ 2,099.45	\$ 955.00	\$ 4,775.00	\$ 400.00	\$ 2,000.00	\$ 480.00	\$ 2,400.00
25	14990	INSTALL CITY SUPPLIED NET POST SLEEVES AND CENTER ANCHORS	SET	6	\$ 341.16	\$ 2,046.96	\$ 930.00	\$ 5,580.00	\$ 1,300.00	\$ 7,800.00	\$ 1,560.00	\$ 9,360.00
26	14991	CONSTRUCT NEW REDI ROCK RETAINING WALL	SF	3,125	\$ 33.22	\$ 103,812.50	\$ 65.00	\$ 203,125.00	\$ 64.00	\$ 200,000.00	\$ 69.00	\$ 215,625.00
						\$ 417,967.38		\$ 485,543.55		\$ 544,269.40		\$ 565,579.70
<b>MANDATORY ALTERNATE #1 - PICKLEBALL COURT SUBSTITUTION (IF AUTHORIZED)</b>												
1	08991A	ACRYLIC COURT MARKING LINES - 2" WHITE	LF	376	\$ 2.94	\$ 1,105.44	\$ 2.65	\$ 996.40	\$ 2.65	\$ 996.40	\$ 1.00	\$ 376.00
2	08992A	ACRYLIC COURT MARKING LINES - 3" WHITE	LF	176	\$ 2.94	\$ 517.44	\$ 2.65	\$ 466.40	\$ 2.65	\$ 466.40	\$ 1.00	\$ 176.00
3	14111A	4' BLACK EPOXY-COATED CHAIN LINK FENCE	LF	230	\$ 41.99	\$ 9,657.70	\$ 27.92	\$ 6,421.60	\$ 40.00	\$ 9,200.00	\$ 48.00	\$ 11,040.00
4	14990A	INSTALL CITY SUPPLIED NET POST SLEEVES AND CENTER ANCHORS	SET	6	\$ 341.16	\$ 2,046.96	\$ 930.00	\$ 5,580.00	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00	\$ 1,440.00	\$ 8,640.00

**BUCHNER PARK TENNIS COURTS AND RETAINING WALL RECONSTRUCTION**

**- BASE BID (NEW RETAINING WALL)**

Budget Amount: \$630,000.00

Recommend award of the Base Bid and Alt 1 and 2 to the lowest bidder, Payne and Dolan, Inc., in the amount of \$444,941.36.

Bids Received: April 30, 2021 at 11:00 a.m.					Bidder #1		Bidder #2		Bidder #3		Bidder #4	
					Payne and Dolan, Inc. N3 W23650 Badinger Rd. Waukesha, WI 53187		Wolf Paving Co., Inc. 612 N. Sawyer Rd. Oconomowoc, WI 53066		Western Contractors, Inc. 3240 Gateway Rd. Brookfield, WI 53045		Poblocki Paving Corporation 525 S. 116th St. West Allis, WI 53214	
Line No.	Item No.	Item Description	Unit	Approx. Quantities	Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid	Unit Bid Price	Amount Bid
<b>MANDATORY ALTERNATE #2 - EPOXY COATED FENCING UPGRADE (IF AUTHORIZED)</b>												
1	14116A	UPGRADE 6' AND 10' CHAIN LINK FENCE TO BLACK EPOXY-COATED FENCE	LS	1	\$ 13,646.44	\$ 13,646.44	\$ 20,440.00	\$ 20,440.00	\$ 13,000.00	\$ 13,000.00	\$ 15,600.00	\$ 15,600.00
						\$ 13,646.44		\$ 20,440.00		\$ 13,000.00		\$ 15,600.00
<b>SUMMARY</b>												
		<b>BUCHNER PARK TENNIS COURTS AND RETAINING WALL RECONSTRUCTION BASE BID</b>				\$ 417,967.38		\$ 485,543.55		\$ 544,269.40		\$ 565,579.70
<b>ALTERNATE BIDS</b>												
		<b>MANDATORY ALTERNATE #1 - PICKLEBALL COURT SUBSTITUTION</b>				\$ 13,327.54		\$ 13,464.40		\$ 17,862.80		\$ 20,232.00
		<b>MANDATORY ALTERNATE #2 - EPOXY COATED FENCING UPGRADE</b>				\$ 13,646.44		\$ 20,440.00		\$ 13,000.00		\$ 15,600.00
<b>ALTERNATE TOTAL</b>						\$ 26,973.98		\$ 33,904.40		\$ 30,862.80		\$ 35,832.00
						\$ 444,941.36		\$ 519,447.95		\$ 575,132.20		\$ 601,411.70

\*\*\*The City reserves the right to increase or delete quantities to make the bid most advantageous to the City and or reject any or all bids.